
  
 M 10.45 Rev 04 del 

19/07/2023 

SOMMA URGENZA-PROVVEDIMENTO 
 

Pagina 1 di 2 

 
Codice Lavoro 

 

 
S.U. 01-2023-01 

 
CDC 

 

  
VDC 

 CUP E17H23001920002 

CIG A0292761E3 

 
OGGETTO:   S.R. n°355 “della Val Degano”. 

 Lavori di somma urgenza per il ripristino funzionale della viabilità lungo la Strada Regionale 

n°355 “della Val Degano” tra il km 13+800 ed il km 14+500 in comune di Comeglians (UD). 

 
Il sottoscritto Responsabile della Divisione Esercizio  

VISTO: 

 Il Verbale di Somma Urgenza redatto dal Capo centro geom. Alessio Vidoni in data 07.11.2023 
N°Prot. 2461-P 

 la nomina del Responsabile Unico del Procedimento del 15.11.2023 N°Prot. 2585-P; 
 la proposta di affidamento redatta dal Capo centro geom. Alessio Vidoni in data 17.11.2023 N°Prot. 

2628-P; 
 l’art. 140 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
 l’art. 100, co 6, del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 
 lo Statuto della Società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.; 

 

PRESO ATTO che i lavori possono venir affidati a più operatori economici, ai sensi di quanto previsto dal 
comma 4 dell’art. 92 del Decreto del presidente della regione 5 giugno 2003, n. 0165/Pres, nonché dall’art. 
140 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 e che le lavorazioni verranno suddivise in due fasi; 

VISTE le autodichiarazioni presentate dall’Operatore Economico in data 08.11.2023 in ordine al possesso dei 
requisiti generali e speciali previsti per l’affidamento in oggetto; 

D I S P O N E 

l’affidamento dei lavori di somma urgenza necessari alla rimozione dello stato di pregiudizio all’Operatore 
Economico I.D.I.R. Srl con sede in via Giacomo Matteotti – 33019 Tricesimo (UD) per l’importo presunto di € 
100.000,00 (centomila,00=) al netto del ribasso del 10.00 % e sino alla concorrenza dei limiti di cui all’art. 140 del 
D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

di confermare il geom. Alessio Vidoni Responsabile Unico del Procedimento, di nominare Direttore dei Lavori il 
geom. Roberto Palamin, Direttore Operativo e Direttore per le opere strutturali l’ing. Antonio Cudrig, e Assistente 
Lavori il Sorvegliante Cristian De Franceschi; 

Il Responsabile Unico del Procedimento geom. Alessio Vidoni è autorizzato all’immediata redazione della relativa 
perizia giustificativa dei lavori e di spesa entro i termini stabiliti del co. 4 dell’art. 140 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. e 
alla consegna urgente dei lavori, per mezzo del Direttore dei Lavori nominato. 

Il Responsabile Unico del Procedimento trasmetterà all’U.O. Gare e Contratti, in formato digitale - mediante invio 
esclusivamente all’indirizzo mail affidamenti.diretti@fvgs.it - il presente provvedimento protocollato, 
congiuntamente a: (1) codice CIG (2) il verbale di somma urgenza, (3) le dichiarazioni sostitutive trasmesse 
dall’operatore economico in merito al possesso dei propri requisiti generali e speciali (4), il PassOE creato 
dall’affidatario. 

L’U.O. Gare e Contratti provvederà alla stipula dell’atto contrattuale mediante scrittura privata successivamente 
alla approvazione tecnica della perizia, alla relativa copertura della spesa da parte della Società e alla verifica del 
possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa auto-dichiarati dall’Operatore Economico. 

 

Prot. GEN-PRINT-2023-2673-P Data 21/11/2023



  
 M 10.45 Rev 04 del 

19/07/2023 

SOMMA URGENZA-PROVVEDIMENTO 
 

Pagina 2 di 2 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento darà corso agli adempimenti previsti dall’art. 140, co. 10, del D.Lgs. 
36/2023 e s.m.i. 
 
 

RESPONSABILE DELLE DIVISIONE ESERCIZIO 
geom. Alessandra BIONDIN 

“Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Divisione competente: DIVISIONE ESERCIZIO C.M. di Udine 
Referente della pratica: Alessio Vidoni 
Riferimenti: Tel. 040.5604300 – e-mail cmud@fvgs.it 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 21/11/2023
Nome M 10.45 REV04 S.U. 01-2023-01-PROVVEDIMENTO-SIGNED.PDF
Impronta C5533475549002EBE00AF01BC21FDA13AFB1B016C456E79EFDED6C05738CC7A8
Dimensione (Byte) 150,236

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2023-2673-P
Verso Partenza
Data registrazione 21/11/2023

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario ALESSANDRA BIONDIN
Codice Fiscale TINIT-BNDLSN63H48L483T
Codice Identificativo SIG0000002551314
Ente Certificatore InfoCamere Qualified Electronic Signature CA
Organizzazione
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 71 EA 91 79 78 14 B1 A9 7B 47 99 9A B0 63 1A C1

35 4B 98 D5 8B 75 22 78 D0 88 8E 96 C9 E0 03 D5
A2 34 44 A7 90 E8 21 C7 09 F9 B3 B5 3E C9 5B 3D
55 2D D7 14 22 47 0E F5 D2 58 60 43 28 87 B9 98
0A F1 B1 B7 DB FB 04 E7 E7 96 11 A8 A6 05 0E 61
F8 F3 4C C9 70 15 94 FE AD C3 23 7D 3C 2D 21 89
59 38 A1 79 BD 5D 22 0B EE DE D6 F6 66 C9 94 58
8D 2D 0B AE D4 05 38 AF BD 9E 84 7A 0E F3 02 66
51 90 B8 A7 7B 75 FA 4F A4 2E E9 13 6A 4C F5 50
E4 D0 90 88 B6 42 EB 8E B7 96 FF 89 61 BF B6 AE
FB 1B 05 DC BF 15 D8 78 B7 90 CE 84 8B B7 D4 B0
26 F8 A0 A3 2A C8 A2 C1 66 99 79 5E 90 1B 40 5D
B0 17 FA 04 19 81 6C 5C 32 E2 13 59 1E 73 17 E0
3B B8 F4 D1 52 E9 90 93 DE 8E 6A 78 2B 29 58 61
04 B3 D1 CB D9 5A 2B 80 1B C9 09 FF 59 14 BF D7
E1 E7 DF 4A 8E 8D F8 2F 29 DC FF 57 13 E6 21 CE

Data e ora della Firma 21/11/2023 13:10:13 GMT
Validità  del certificato  Dal 13/01/2021 14:50:53 GMT al 13/01/2024 00:00:00 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida


